assessoria em gestão financeira, em atendimento ao município de Caatiba-Ba. O Prefeito lança 
o Ato Formal para a contratação de OLIVIA SILVA OLIVEIRA ROCHA,  inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 45.853.756/0001-11, sediada na Rua B, 6 - INOCOOP II, Vitória da conquista (Ba). 
Valor global da Dispensa: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais), constante do 
respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025, devendo ser celebrado o 
contrato com: GUILHERME COELHO DA SILVA 04951571552. Publique-se no local de 
costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de

[...]

contratação de OLIVIA SILVA OLIVEIRA ROCHA,  inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
45.853.756/0001-11, sediada na Rua B, 6 - INOCOOP II, Vitória da conquista (Ba). A Comissão 
Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo 
em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos 
reais). Caatiba, 08 de setembro de 2025. Humberto de Almeida Antunes - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: OLIVIA SILVA OLIVEIRA ROCHA,  inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 45.853.756/0001-11,

[...]

órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na contratação ou 
atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente 
em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 14.150,00 (quatorze mil cento e cinquenta reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

10 6 Par REDE PARA TRAVE GOL FUTEBOL 
CAMPO MEDIDA OFICIAL 7,50 X 2,50 FIO 
SEDA 4MM 

Azzure 420,00 2.520,00 

11 10 Und REDE PARA VOLEY 4 FAIXAS ALGODAO 
1X9,50 

Azzure 220,00 2.200,00 

Valor total 
R$ Vinte e quatro mil cento e 
cinquenta reais. 

24.150,00 

TOTAL DOS LOTES: R$ 24.150,00 (vinte e quatro mil cento e cinquenta reais). 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta 
Ata. 

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E  PARTICIPANTE(S) 

3.1. O órgão gerenciador será a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.2. Além do gerenciador, são órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

[...]

UND 20 PENALTY R$ 44,13 R$ 882,60 

7 

BOLA DE VOLEY PRO (65-67 CM, 260 - 280G), 
CAMARA 6D, 18 GOMOS, 
MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM 
REMOVIVEL E LUBRIFICADO, SELOS IVS 
TESTED 

UND 

20 

PENALTY 

R$ 

140,10 

R$ 

2.802,00 

VALOR TOTAL - R$ R$ 
11.500,00 

Onze Mil Quinhentos Reais  
LOTE 03 

ITE
M 

DESCRIÇÃO UNID QTE MARCA VALOR 
UNITÁRIO 

VL. TOTAL 

1 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO , 410- 440G, 68-70 
CM, CAMARA AIRBILITYL, 
COSTURADA, FORRO TRIAXIAL, MIOLO 
REMOVIVEL 

UND 80 PENALTY R$ 66,97 R$ 5.357,60 

2 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PU, 410- 450G, 68 -